1

ПРОТОКОЛ № 14

 заседания Совета Саморегулируемой организации
 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 28 июня 2023 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Долгих Николай Геннадьевич
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 10.

В заседании Совета принимают участие 10 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О формировании специализированных органов Союза.
2. О выдвижении кандидатур для награждения.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

           Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О формировании специализированных органов Союза»

1.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил об истечении срока

полномочий членов Контрольного комитета  29 июня 2023 года  согласно Положению о
Контрольном комитете СРО «Союз строителей Пермского края» от 31.08.2022 года,
ознакомил с рекомендациями членов Союза в состав Контрольного комитета (Приложение
№ 1),  представил список кандидатов в члены Контрольного комитета:

1. Долгих Николай Геннадьевич, генеральный директор ООО «Эксперт-Гарант»,

член Совета, председатель;
2. Иванов Александр Анатольевич, заместитель директора СРО «Союз строителей

Пермского края», заместитель председателя;
3. Свинина Милена Валентиновна, главный специалист  СРО «Союз строителей

Пермского края»;
4. Аристов Дмитрий Анатольевич, начальник службы заказчика

ООО «УралГеоДевелопмент»;
5. Бояршинов Леонид Николаевич, директор ООО «ПСК «ГАРАНТ»;
6. Надымов Александр Иванович, директор ООО «УралМонтажНаладка».

Коноплева М.А. предложила утвердить персональный состав Контрольного

комитета, а также утвердить Долгих Николая Геннадьевича председателем Контрольного
комитета, Иванова Александра Анатольевича заместителем председателя Контрольного
комитета.

РЕШИЛИ: утвердить Контрольный комитет в следующем составе:

1. Долгих Николай Геннадьевич, генеральный директор ООО «Эксперт-Гарант»,

член Совета, председатель;
2. Иванов Александр Анатольевич, заместитель директора СРО «Союз строителей

Пермского края», заместитель председателя;
3. Свинина Милена Валентиновна, главный специалист  СРО «Союз строителей

Пермского края»;

 3

4. Аристов Дмитрий Анатольевич, начальник службы заказчика
ООО «УралГеоДевелопмент»;

5. Бояршинов Леонид Николаевич, директор ООО «ПСК «ГАРАНТ»;
6. Надымов Александр Иванович, директор ООО «УралМонтажНаладка».

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил об истечении срока

полномочий членов Дисциплинарного комитета  согласно Положению о Дисциплинарном
комитете СРО «Союз строителей Пермского края» от 31.08.2022 года, ознакомил с
рекомендациями организаций в состав Дисциплинарного комитета (Приложение № 2),
представил список кандидатов в члены Дисциплинарного комитета:

1. Федотов Сергей Анатольевич, генеральный директор АО «Пермский центр по
АСУ», председатель;

2. Жданова Ирина Николаевна, директор СРО «Союз строителей Пермского края»,
заместитель председателя;

3. Носкова Ольга Валериевна, заместитель директора СРО «Союз строителей
Пермского края»;

4. Козаченко Александр Валерьевич, главный инженер ООО «ЭКСПАНСИЯ-
СТРОЙ»;

5. Кудымова Анна Сергеевна, директор ООО «СтроНеГ»;
6. Меркушев Сергей Владимирович, директор ООО «БРИКС»;
7. Попченко  Андрей Николаевич, генеральный директор АО «Автоматика»;
8. Пушкарев Валерий Григорьевич, директор ООО «Краснокамское СМУ».

Димидов О.К. предложил утвердить персональный состав Дисциплинарного

комитета, а также утвердить Федотова Сергея Анатольевича председателем
Дисциплинарного  комитета, Жданову Ирину Николаевну заместителем председателя
Дисциплинарного комитета.

РЕШИЛИ: утвердить Дисциплинарный  комитет в следующем составе:

1. Федотов Сергей Анатольевич, генеральный директор АО «Пермский центр по

АСУ», председатель;
2. Жданова Ирина Николаевна, директор СРО «Союз строителей Пермского края»,

заместитель председателя;
3. Носкова Ольга Валериевна, заместитель директора СРО «Союз строителей

Пермского края»;
4. Козаченко Александр Валерьевич, главный инженер ООО «ЭКСПАНСИЯ-

СТРОЙ»;
5. Кудымова Анна Сергеевна, директор ООО «СтроНеГ»;
6. Меркушев Сергей Владимирович, директор ООО «БРИКС»;
7. Попченко  Андрей Николаевич, генеральный директор АО «Автоматика»;
8. Пушкарев Валерий Григорьевич, директор ООО «Краснокамское СМУ».

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 4

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О выдвижении кандидатур для награждения»

2.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  предложил выдвинуть следующие

кандидатуры для награждения Благодарностью Главы города Перми:
1. Груздев Илья Алексеевич, руководитель проекта ООО «КомСтрин-Пермь»;
2. Соляник Наталия Андреевна, начальник производственно-технического отдела

ООО «Стройниверсал-Парма»;
3. Шарова Екатерина Алексеевна, начальник отдела строительного контроля

ООО «Стройниверсал-Парма»;
4. Попченко Андрей Николаевич, генеральный директор АО «Автоматика»;
5. Зосимов Перикл Фомич, первый заместитель генерального директора АО

«Автоматика».

РЕШИЛИ:
- выдвинуть следующие кандидатуры для награждения Благодарностью Главы

города Перми:
1. Груздев Илья Алексеевич, руководитель проекта ООО «КомСтрин-Пермь»;
2. Соляник Наталия Андреевна, начальник производственно-технического отдела

ООО «Стройниверсал-Парма»;
3. Шарова Екатерина Алексеевна, начальник отдела строительного контроля

ООО «Стройниверсал-Парма»;
4. Попченко Андрей Николаевич, генеральный директор АО «Автоматика»;
5. Зосимов Перикл Фомич, первый заместитель генерального директора АО

«Автоматика».

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  предложил выдвинуть для

награждения Почетной грамотой Министерства строительства Пермского края
кандидатуру Казанцева Вячеслава Сергеевича, технического директора  ООО «КомСтрин-
Пермь».

РЕШИЛИ:
- выдвинуть для награждения Почетной грамотой Министерства строительства

Пермского края кандидатуру Казанцева Вячеслава Сергеевича, технического директора
ООО «КомСтрин-Пермь»

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2.3. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  предложил выдвинуть следующие

кандидатуры для награждения Благодарственным письмом Министерства строительства
Пермского края:

1. Зубкова Татьяна Федоровна, инженер-сметчик ООО «КомСтрин-Пермь»;
2. Мейко Иван Иванович, производитель работ ООО «Краснокармское СМУ»;
3. Долгих Николай Геннадьевич, генеральный директор ООО «Эксперт-Гарант»;

 5

4. Ковалев Дмитрий Федорович, заместитель генерального директора
ООО «Эксперт-Гарант»;

5. Меледин Вадим Владимирович, директор ООО «Парма»;
6. Кугаевский Алексей Александрович, руководитель проекта ООО «Парма»;
7. Калашникова Александра Николаевича, начальник цеха металлоизделий

ООО «Парма»;
8. Спицина Николая Васильевича, ведущий инженер ПТО ООО «Парма»;
9. Лялин Анатолий Михайлович, машинист крана автомобильного ООО «Парма»;
10. Мельников Денис Михайлович,  электрогазосварщик ООО «Парма»;
11. Салазкин Дмитрий Александрович, мастер строительных и монтажных работ

ООО «Монтажавтоматика»;
            12. Мартюшев Александр Эдуардович, заместитель директора по производству
ООО «Монтажавтоматика».

РЕШИЛИ:
- выдвинуть следующие кандидатуры для награждения Благодарственным письмом

Министерства строительства Пермского края:
1. Зубкова Татьяна Федоровна, инженер-сметчик ООО «КомСтрин-Пермь»;
2. Мейко Иван Иванович, производитель работ ООО «Краснокармское СМУ»;
3. Долгих Николай Геннадьевич, генеральный директор ООО «Эксперт-Гарант»;
4. Ковалев Дмитрий Федорович, заместитель генерального директора

ООО «Эксперт-Гарант»;
5. Меледин Вадим Владимирович, директор ООО «Парма»;
6. Кугаевский Алексей Александрович, руководитель проекта ООО «Парма»;
7. Калашникова Александра Николаевича, начальник цеха металлоизделий

ООО «Парма»;
8. Спицина Николая Васильевича, ведущий инженер ПТО ООО «Парма»;
9. Лялин Анатолий Михайлович, машинист крана автомобильного ООО «Парма»;
10. Мельников Денис Михайлович,  электрогазосварщик ООО «Парма»;
11. Салазкин Дмитрий Александрович, мастер строительных и монтажных работ

ООО «Монтажавтоматика»;
            12. Мартюшев Александр Эдуардович, заместитель директора по производству
ООО «Монтажавтоматика».

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 28.06.2023 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко